
 

 

1 

 

   

IL RETTORE 

D.R. n. 2338 

PRESO ATTO che presso questa Università degli Studi è stata svolta, dal 09/07/2012 al 
09/10/2012, una verifica amministrativo-contabile, da parte della Ragioneria 
Generale dello Stato, Servizi Ispettivi di Finanza Pubblica; 

CONSIDERATO che dalla verifica sono emerse, come risulta dalla nota del MEF acquisita al 
prot. 13171 del 19/02//2013, alcune irregolarità e disfunzioni nei 
procedimenti amministrativi connessi alla determinazione dei fondi per il 
trattamento accessorio del personale di questo Ateneo; 

VISTE le controdeduzioni fornite da questa Università con nota prot. 63511 del 
04/10/2013 in ordine alle irregolarità e disfunzioni sopra riportate; 

VISTA la nota del MEF, prot. 49046 del 05/06/2014, con la quale sono state  
formulate ulteriori considerazioni in ordine alla costituzione del fondo 
relativo alla dirigenza e preannunciato l’invio di quelle relative al personale 
afferente alla categoria EP, B-C-D; 

VISTA la delibera del C.d.A. del 23/06/2014 con quale è stato dato mandato al 
Rettore di istituire una apposita Commissione di indagine amministrativa che 
accerti eventuali profili di responsabilità in ordine alla problematica di cui 
trattasi; 

DECRETA 

Per le motivazioni in cui in premessa che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale, di costituire un’apposita “Commissione di Indagine Amministrativa” che 
accerti eventuali profili di responsabilità in ordine alla problematica sottesa alla verifica 
amministrativo-contabile che ha interessato questa Università da parte del MEF.  

La Commissione di Indagine Amministrativa è composta da: 

- Dott.ssa Maria Antonietta La Notte Chirone, Dott. Pietro Morea, Dott. Stefano 
Glinianski, Prof. Vincenzo Caputi Jambrenghi, Prof. Giuseppe Trisorio Liuzzi, 
Prof. Giovanni Roma. 
 
 
 
 



 

 

2 

 

- L’attività della “Commissione di Indagine Amministrativa” sarà assicurata, in ogni caso, 
senza nuovi o maggiori oneri per il bilancio di questa Università. 
 

- L’efficacia della nomina dei componenti esterni a questa Amministrazione nella 
Commissione di Indagine Amministrativa è subordinata alla necessaria autorizzazione 
dell’Amministrazione di appartenenza.  
 

 Bari, 04.07.2014           
          IL RETTORE 
                                F.to Antonio Felice Uricchio 

 


